



**RELATÓRIO SITUACIONAL**  
**CONVÊNIO SICONV 765434.11 - Ministério Saúde Nº. 44031/11**  
**Processo MS: 25000.218328/2011-72 - Vigência: 31/12/2021**  
**Processo: 15-P-28895/11 - Agência: 4203-X Conta Corrente: 53414 - CO: 3645 - Código: 7401-1**  
**Tipo de Recurso: Programa do Ministério da Saúde**

| Recursos Financeiros: Convênio e Contrapartida     |            |            |                     |                                |                       |     |             |                     |                 |   |            |                     |                     |               |            |
|--|------------|------------|---------------------|--------------------------------|-----------------------|-----|-------------|---------------------|-----------------|---|------------|---------------------|---------------------|---------------|------------|
| Concedente (desembolso financeiro em 07/07/14)     |            |            |                     |                                |                       |     |             |                     |                 |   |            | 2.562.100,00        |                     |               |            |
| Contrapartida                                      |            |            |                     |                                |                       |     |             |                     |                 |   |            | 640.525,00          |                     |               |            |
| Rendimentos (setembro/2021)                        |            |            |                     |                                |                       |     |             |                     |                 |   |            | 834.412,86          |                     |               |            |
| <b>Total</b>                                       |            |            |                     |                                |                       |     |             |                     |                 |   |            | <b>4.037.037,86</b> |                     |               |            |
| Plano de Trabalho                                  |            |            |                     | Execução                       |                       |     |             |                     | Alteração de PT |   |            |                     |                     |               |            |
| Nome do material                                   | Qtd        | Valor PT   | Total PT            | Processo                       | Vr Unit efetivo (R\$) | Qtd | Vr Emp      | Vr Pago (R\$)       | Situação        | Equipamento   | Vr Unit    | Qtd                 | Vr Total            | Vr Pago (R\$) | Situação   |
| Aparelho de RX portátil                            | 1          | 150.999,99 | 150.999,99          | 15-P-07553/13                  | 136.363,55            | 1   |             | 136.238,36          | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Balança adulto                                     | 5          | 920,00     | 4.600,00            | 15-P-19095/14                  | 920,00                | 5   |             | 4.600,00            | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Balança infantil                                   | 2          | 720,00     | 1.440,00            | 15-P-03407/15                  | 620,00                | 2   |             | 1.240,00            | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Bisturi para CC                                    | 6          | 18.700,00  | 112.200,00          | 15-P-29316/14                  | 16.400,00             | 6   |             | 98.400,00           | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Câmara de conservação Farmácia                     | 3          | 13.600,00  | 40.800,00           | 15-P-28775/13                  | 11.880,00             | 3   |             | 35.640,00           | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Carro de emergência                                | 4          | 4.875,00   | 19.500,00           | 15-P-19369/13                  | 3.570,00              | 4   |             | 14.280,00           | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Desfibrilador/Cardioversor                         | 4          | 31.500,00  | 126.000,00          | 15-P-08531/10                  | 30.500,00             | 4   |             | 122.000,00          | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Estigmanômetro                                     | 20         | 250,00     | 5.000,00            | 15-P-21993/14                  | 250,00                | 20  |             | 5.000,00            | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Foco cirúrgico com LED para CC Urgência            | 3          | 101.123,00 | 303.369,00          | 15-P-20851/14                  | 101.123,00            | 3   |             | 303.369,00          | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Impressora laser                                   | 2          | 1.680,00   | 3.360,00            | 15-P-20205/14                  | 1.166,00              | 2   |             | 2.332,00            | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Impressora matricial                               | 7          | 1.510,00   | 10.570,00           | 15-P-20205/14                  | 1.510,00              | 7   |             | 10.570,00           | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Longarinas de 2 lugares                            | 33         | 540,00     | 17.820,00           | 15-P-01421/14                  | 95,00                 | 33  |             | 3.135,00            | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Longarinas de 3 lugares                            | 4          | 720,00     | 2.880,00            | 15-P-19827/10                  | 140,00                | 4   |             | 560,00              | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Mesa auxiliar                                      | 20         | 350,00     | 7.000,00            | 15-P-03258/11<br>15-P-01859/14 | 280,00                | 20  |             | 5.600,00            | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Mesa cirúrgica elétrica p CC                       | 3          | 105.664,94 | 316.994,82          | 15-P-08548/10                  | 102.600,00            | 3   |             | 307.800,00          | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Monitor de pressão arterial não invasiva           | 2          | 8.000,00   | 16.000,00           | 15-P-19960/09                  | 8.000,00              | 2   |             | 16.000,00           | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Monitores multiparamétricos                        | 10         | 31.500,00  | 315.000,00          | 15-P-16932/14                  | 30.619,75             | 10  |             | 306.197,50          | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Monitores multiparamétricos                        | 18         | 15.000,00  | 270.000,00          | 15-P-13605/13                  | 14.800,00             | 18  |             | 266.399,98          | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Oxímetro   | 10         | 3.600,00   | 36.000,00           | 15-P-6355/13                   | 2.800,00              | 10  |             | 28.000,00           | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Ultrassom (pediatria)                              | 1          | 87.392,18  | 87.392,18           | 15-P-32165/13                  | 87.392,18             | 1   |             | 87.392,18           | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Ventiladores pulmonares para transporte            | 2          | 35.000,00  | 70.000,00           | 15-P-19346/13                  | 33.500,00             | 2   |             | 67.000,00           | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Ultrassom para Cirurgia Cardíaca (Ecocardio)       | 1          | 178.000,00 | 178.000,00          | 15-P-22997/15                  | 178.000,00            | 1   |             | 178.000,00          | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Cadeira giratória com braços                       | 66         | 462,00     | 30.492,00           | 15-P-19096/14<br>15-P-12913/16 | 462,00                | 66  |             | 30.492,00           | Entregue e pago |   |            |                     |                     |               |            |
| Aparelho de RX convencional                        | 1          | 92.405,01  | 92.405,01           |                                |                       |     |             |                     | Excluir         |   |            |                     |                     |               |            |
| Cadeira fixa com braços                            | 49         | 240,00     | 11.760,00           | 15-P-19096/14<br>15-P-12913/16 |                       |     |             |                     | Excluir         |   |            |                     |                     |               |            |
| Cadeira fixa sem braços                            | 17         | 210,00     | 3.570,00            | 15-P-19096/14<br>15-P-12913/16 |                       |     |             |                     | Excluir         |   |            |                     |                     |               |            |
| Camas elétricas (32)                               | 32         | 8.126,25   | 260.040,00          | 15-P-07218/13                  |                       |     |             |                     | Excluir         |   |            |                     |                     |               |            |
| Retossigmoidoscopia                                | 2          | 10.656,00  | 21.312,00           | 15-P-05803/13                  |                       |     |             |                     | Excluir         |   |            |                     |                     |               |            |
| Computador   | 20         | 2.300,00   | 46.000,00           | 15-P-20205/14                  |                       |     |             |                     | Excluir         |   |            |                     |                     |               |            |
| Suporte de soro com rodízios                       | 20         | 260,00     | 5.200,00            | 15-P-19097/14                  |                       |     |             |                     | Excluir         |   |            |                     |                     |               |            |
| Leitor de código de barras Farmácia e UER          | 12         | 1.100,00   | 13.200,00           | 15-P-20205/14                  |                       |     |             |                     | Excluir         | Endoscópio Flexível (Fibroendoscopia)                       | 130.000,00 | 1                   | 130.000,00          |               | Incluir    |
| Impressora código de barras Farmácia e UER         | 4          | 2.480,00   | 9.920,00            | 15-P-20205/14                  |                       |     |             |                     | Excluir         | Ultrassom diagnóstico portátil sem aplicação transesofágica | 130.000,00 | 4                   | 520.000,00          |               | Incluir    |
| Elevador de paciente                               | 2          | 4.000,00   | 8.000,00            | 15-P-22894/14                  |                       |     |             |                     | Atualizar valor | Elevador de paciente  | 50.000,00  | 4                   | 200.000,00          |               | Alterar PT |
| Poltronas reclináveis                              | 10         | 1.000,00   | 10.000,00           | 15-P-09228/15                  |                       |     |             |                     | Atualizar valor | Poltronas reclináveis                                       | 2.000,00   | 99                  | 198.000,00          |               | Alterar PT |
| Ventiladores pulmonares invasivos                  | 10         | 45.000,00  | 450.000,00          | 15-P-18580/14                  |                       |     |             |                     | Atualizar valor | Ventiladores pulmonares invasivos                           | 70.000,00  | 10                  | 700.000,00          |               | Alterar PT |
| Ventiladores pulmonares tipo BIPAP                 | 6          | 24.300,00  | 145.800,00          | 15-P-05888/14                  |                       |     |             |                     | Atualizar valor | Ventiladores pulmonares tipo BIPAP                          | 37.000,00  | 6                   | 222.000,00          |               | Alterar PT |
| <b>Total</b>                                       | <b>412</b> |            | <b>3.202.625,00</b> |                                |                       |     | <b>0,00</b> | <b>2.030.246,02</b> |                 |   |            |                     | <b>1.970.000,00</b> | <b>0,00</b>   |            |
| Despesas empenhadas/pagas                          |            |            |                     |                                |                       |     |             |                     |                 |   |            | 2.030.246,02        |                     |               |            |
| <b>Saldo orçamentário do convênio</b>              |            |            |                     |                                |                       |     |             |                     |                 |   |            | <b>2.006.791,84</b> |                     |               |            |
| Saldo financeiro do convênio                       |            |            |                     |                                |                       |     |             |                     |                 |   |            | 2.006.791,84        |                     |               |            |
| Percentual de execução considerando despesas pagas |            |            |                     |                                |                       |     |             |                     |                 |   |            | 50,29%              |                     |               |            |
| Previsão de conclusão                              |            |            |                     |                                |                       |     |             |                     |                 |   |            | 12 meses            |                     |               |            |
| <b>Termo de Referência R\$ 1.938.000,00</b>        |            |            |                     |                                |                       |     |             |                     |                 |   |            |                     |                     |               |            |